Respondet: io le ho dette da me, ma interrogato, et per esser cossi la verità, né alcuno mi ha detto ch’io dicessi più una cosa che un’altra: so bene che ho detto solamente la verità.

Super generalibus recte salvo quod est eiusdem congregationis et est aeta​tis annorum nonaginta vel circa et recordatur de bona memoria de annis septuaginta quinque vel circa.

Ioannes Baptista Raimundus publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius cancellariusque curiae episcopalis Comensis rogatus etc.

Nicolaus Coquius iuris utriusque doctor, prothonotarius apostolicus et ca​nonicus ecclesiae cathedralis, perillustris et reverendissimi in Christo patris et domini domini Philippi Archinti, Dei et apostolicae sedis gratia episcopi Comensis et comitis etc. vicarius generalis. Universis et singulis praesentes inspecturis fidem facimus et attestamur suprascriptum Ioannem Baptistam Raimundum esse notarium et cancellarium ut supra, eiusque instrumentis et scripturis publicis et autenticis semper adhibitam fuisse et in dies adhiberi plenam et indubitatam fidem in iudicio et extra. In quorum fidem etc. Datum Comi ab episcopali palatio dicta die mercurii vigesima septima mensis supra​scripti novembris 1613. Nicolaus Coquius vicarius generalis etc, Ioannes Sala notarius.

Processo  Ordinario di Pavia

1614 die 28 Ianuarii in vesperis.

Coram illustri et admodum reverendo domino Philippo Leone archidiacono Papiae, protonotario apostolico ac vicario generali illustrissimi et reverendissimi domini domini comitis Ioannis Baptistae Bilii episcopi Papiensis et comitis etc.

Constitutus multum reverendus pater Ioannes Baptista Calta clericus regularis religionis Sancti Maioli Papiae, congregationis Sommaschae procurator, et eo nomine reverendissimi patris domini don Mauritii de Domis dictae religionis et congregationis praepositi generalis, per instrumentum sui mandati rogatum die septima mensis ianuarii anni praesentis per Franciscum de Ferrariis notarium publicum Mediolanensem, quod ibidem exhibuit in authentica forma ad personae suae legitimationem.

Ad omnem bonum finem et effectum etc. asserit et exponit:

Primo: che fu et è la verità, che il quondam padre Girolamo Miani Venetiano, fondatore et primo auttore della congregatione di Sommasca, diocese di Milano e contado di Bergamo, de poveri orfanelli, fu huomo di gran pietà et di gran bontà et essemplarità di vita, anzi di santa vita. Il che dimostrò da molti effetti e per tale fu havuto, tenuto e riputato communemente da tutti quelli che lo conobbero dopo l’institutione di detta congregatione.